[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «18»  декабря  2015 г.                                                             №3702
О координационном совете
по делам инвалидов

при Администрации
города Когалыма

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ                          «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.05.2009 №65 «О совете по делам инвалидов при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма, в связи с организационно-штатными изменениями в Администрации города Когалыма:
1. Утвердить:

1.1. Положение о координационном совете по делам инвалидов при Администрации города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав координационного совета по делам инвалидов при Администрации города Когалыма согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Главы города Когалыма от 12.07.2007 №42                   «О координационном совете при Администрации города Когалыма по реабилитации инвалидов»;

2.2. Постановление Администрации города Когалыма от 04.05.2010 №964 «О внесении изменений в постановление Главы города Когалыма                 от 12.01.2007 №42»;

2.3. Постановление Администрации города Когалыма от 04.07.2014 №1633 «О внесении изменения в постановление Главы города Когалыма               от 12.01.2007 №42»;

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма                                                        Р.Я.Ярема
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 18.12.2015 №3702
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по делам инвалидов

при Администрации города Когалыма

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам инвалидов при Администрации города Когалыма (далее - Координационный совет, Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации города Когалыма,  созданным в целях обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия государственных и муниципальных органов управления, предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений, фондов, иных организаций и граждан по решению проблем инвалидности и инвалидов в городе Когалыме.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решениями Думы города Когалыма, постановлениями и распоряжениями Администрации города Когалыма, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Подготовка предложений по реализации основных направлений государственной политики в отношении инвалидов на заседания Совета по делам инвалидов при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Подготовка предложений по решению проблем инвалидности и инвалидов в городе Когалыме.

2.3. Подготовка аналитических материалов и систематическое информирование Администрации города Когалыма, населения, организаций, учреждений, предприятий, осуществляющих деятельность на территории города Когалыма, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности  о состоянии инвалидности и положении инвалидов в городе Когалыме.

2.3. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами власти, организациями, предприятиями и учреждениями, осуществляющими деятельность на территории города Когалыма, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, общественными объединениями инвалидов, благотворительными организациями по решению проблем инвалидности и инвалидов, координация их деятельности.

2.4. Рассмотрение проектов городских программ по проблемам инвалидов и инвалидности.

2.5. Содействие созданию единого межведомственного информационного пространства по проблемам инвалидов в городе Когалыме.

3. Состав и организация работы Координационного совета

3.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

3.2. Состав Координационного совета может изменяться в процессе работы в установленном порядке.

3.3. Координационный совет возглавляет председатель.

3.4. Председатель Координационного совета организует работу Совета, председательствует на заседаниях, созывает заседание Совета, дает поручения членам Совета.

3.5. В отсутствии председателя деятельностью Совета руководит его заместитель.

3.6. Члены Координационного совета участвуют в его работе на общественных началах.

3.7. В период временного отсутствия члена Координационного совета (болезнь, отпуск, командировка) его полномочия могут быть делегированы лицу, его замещающему.

3.8. Секретарь Координационного совета осуществляет текущую организационную работу, извещает членов Координационного совета и приглашенных на его заседания лиц о месте и времени заседания, обеспечивает членов Совета информацией, необходимой для проведения очередного заседания, ведет протокол заседания, делопроизводство.

3.9. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

3.10. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствуют более двух третей состава.

3.11. Решения Координационного совета  принимаются большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета.

3.12. Для реализации решений Совета могут издаваться постановления, распоряжения Администрации  города Когалыма.

3.13. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председателем Совета.

3.14. Для подготовки материалов к заседаниям, проведению экспертных и аналитических работ Координационный совет может создавать временные и постоянные рабочие группы (комиссии), как из числа своих членов, так и представителей общественных объединений, научных и других организаций, не входящих в состав Совета (по согласованию с ними).

Руководство деятельностью рабочих групп осуществляют члены Совета.

Рабочие органы, образуемые Координационным советом, действуют в соответствии с настоящим Положением.

4. Права Координационного совета

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках компетенции необходимую информацию от государственных и муниципальных органов власти, организаций, учреждений, предприятий, осуществляющих деятельность на территории города Когалыма, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

4.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия, с приглашением на них представителей государственных и муниципальных органов власти, организаций, учреждений, предприятий, осуществляющих деятельность на территории города Когалыма, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц, заинтересованных ведомств по вопросам реализации государственной политики в отношении инвалидов.

____________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 18.12.2015 №3702
СОСТАВ

координационного совета по делам инвалидов

при Администрации города Когалыма

	Глава города Когалыма
	-
	председатель координационного совета;

	заместитель главы города Когалыма, курирующий деятельность в сфере опеки и попечительства, общественных связей и социальных вопросов, образования, спорта, культуры и молодежной политики

	-
	заместитель председателя координационного совета;

	ведущий специалист отдела по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	-
	секретарь координационного совета;

	Члены координационного совета:

	начальник отдела по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма;

	начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	начальник Управления образования Администрации города Когалыма;

	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

	директор муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства города Когалыма» (по согласованию);

	начальник Управления социальной защиты населения по городу Когалыму Департамента  социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина» (по согласованию);

	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Когалымский центр занятости населения» (по согласованию);

	руководитель бюро № 10 филиала Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию);

	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Когалымская городская больница» (по согласованию);

	заместитель директора филиала № 5 в городе Когалыме Государственного учреждения – Регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	председатель общественной организации «Когалымская городская федерация инвалидного спорта» (по согласованию);

	председатель Когалымской городской благотворительной общественной организации семей с детьми-инвалидами «Детство» (по согласованию);

	заместитель председателя Когалымской городской благотворительной общественной организации семей с детьми-инвалидами «Детство» (по согласованию);

	председатель Когалымской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию).

_________________